
DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Ylson Álvaro Cantagallo 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital 

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

ANO MMXXIII FAXINAL, 23 de outubro, de 2023 EDIÇÃO 1.254/2023 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

 

 

 

 

 

 

 

 
MUNICÍPIO DE FAXINAL PR 

 

EDITAL DE HABILITAÇÃO 

 
 

REF:  EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 08/2023  

 
 

A comissão de licitação comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS nº 08/2023, que após concedido prazo de 5(cinco) 

dias úteis para manifestação de interposição de recursos quanto ao julgamento de habilitação, realizado na sessão, conforme previsto no item 7.4.4 do edital bem 
como apresentação de contrarrazões, prevista no item 7.4.5 do edital, não sendo apresentada por nenhum proponente, deste modo superado os prazos recursais 

quanto a habilitação das empresas participantes mantendo o julgamento inicial realizado na sessão, deste modo publica-se o resultado de julgamento das empresas 
habilitadas a seguir; 

 

Nº EMPRESAS HABILITADAS 

01 CLEDENIR ALVES DA SILVA – SERVIÇOS ELÉTRICOS CNPJ 35.230.250/0001-00 

02 A. DE OLIVEIRA CONSTRUTORA CNPJ 48.378.300/0001-35 

03 BROTTI CONSTRULÇÕES EIRELI CNPJ 01.467.443/0001-50 

04 ML CONSTRUTORA LTDA CNPJ 45.750.141/0001-60 

05 R. ROCHA SANTOS CONSTRUTORA CNPJ 37.695.925/0001-04 

 

Comunica outrossim, que fica designada a data de 31 de outubro de 2023, às 15:00 horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Faxinal, para 
continuidade do certame para sessão de abertura e julgamento das propostas de preços. 

 

 
                                                               Faxinal, 23 de outubro de 2023. 

 

 
 

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS 

Presidente da Comissão de Licitações 

 

 

 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br


DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS 

 
 

TOMADA DE PREÇOS N° 08/2023 
Processo Administrativo n° 157/2023 

 
O Município de Faxinal, torna público, para conhecimento de todos os interessados que o processo licitatório na modalidade Tomada 
de Preços n° 08/2023, cujo objeto é a Execução de Obra de calçamento, paisagismo, e iluminação, para implantação de quadra 
de futebol na Vila Imperatriz, de acordo com Plano de Ação 09032021-011810 provenientes de Emenda Parlamentar., que após 

decorrido prazo para apresentação de recursos administrativos, será dada CONTINUIDADE NO CERTAME acima descrito para 
abertura de proposta de preços das empresas habilitadas. 

 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: as 15:00 horas do dia 31 de outubro de 2023. 

 
Os autos do processo permanecerão com vista franqueada aos interessados, na sede da Prefeitura na Avenida Brasil, 694 – Centro – 

Fone (43) 3461-8000 – Departamento de Compras e Licitações, ou através do site www.faxinal.pr.gov.br. 
 

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 23 de outubro de 2023. 
 
 

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS 
Presidente da Comissão de Licitações 

 
 

 
 

 

 

 

http://www.faxinal.pr.gov.br/


3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 



6 

 

 

 

 



7 

 

 

 

 



8 

 

 

 

 



9 

 

 

 


		2023-10-23T17:21:58-0300
	FAXINAL - PARANA 

Assinado em 23/10/2023 17:21:58
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




